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M Y N T

MAGNUS ERIKSSON  1319 – 1363

1. OKÄND MYNTORT. Penning 1340 -1354. 0,32 g
Folkungalejon)( Uncialt A mellan tre kronor
LL XXVII:1, SS 237a 1/1+ 500

2. OKÄND MYNTORT. Penning 1340 -1354. 0,36 g
Folkungalejon)( Svårtydbar bokstav mellan tre kronor
LL XXVII:1-14, SS 287 1 300

ALBREKT AV MECKLENBURG 1364 – 1389

3. SÖDERKÖPING. Penning. 0.21 g 
Krönt S inom slät ring
LL XXXIII:2a, Malmer KrSÄa, SS 338
Kantskada (1) 300

ERIK AV POMMERN  1396 – 1439

4. STOCKHOLM. Örtug, 1,19 g 
Krönt huvud)(Uncialt E på litet kors
LL 1b, SS 411 1/1+ 800



STEN STURE d.ä. riksföreståndare  1470 – 1497, 1501 – 1503

5. VÄSTERÅS. Örtug, 1,18 g
Trekronorsköld)( Krönt uncialt A mellan två rosor. 
LL 5b, SS 615 1/1+ 800

6. STOCKHOLM. Halv örtug, 1,07 g
S med stjärnor)( Krona.
LL 10b, SS 591 1/1+ 500

7. VÄSTERÅS. Halv örtug, 0,84 g
Krona)( Uncialt A med stjärna t.v.
LL 16c, SS 648 1/1+ 500

SVANTE NILSSON riksföreståndare  1504 – 1511/12

8. VÄSTERÅS. Halv örtug, 0,86 g
Krona)( Uncialt A med ring t.v. 
LL 6b, SS 760
Kantförlust (1/1+) 1200

Ovanlig.



STEN STURE DEN YNGRE, riksföreståndare  1512 – 1520

9. STOCKHOLM. Halv örtug, 0,77 g
Krona)( S med tvärstreck.
LL 8a, SS 797 1+ 800

Man bör notera att Sten Sture d.y.:s halvörtugar LL 8a-b är betydligt
ovanligare än LL 9.

10. STOCKHOLM. Halv örtug, 0,77 g
Krona)( S omgivet av två stjärnor
LL 9c, SS 794
Kantförlust (1/1+) 500

GUSTAV VASA  1523 – 1560

11. VÄSTERÅS.  Fyrk 1529, 0,90 g
App 121 typ 22A, SM 29a, SS 868
Rengjord (1+/01) 1 500

Exemplaret har varit utställt i den permanenta utställningen i Myntkabinettets tidigare lokaler.
Ett ovanligt välpräglat och vackert exemplar.

12. SVARTSJÖ. Mark 1543, 11,87 g
App 752, SM 179, SS 1087 1+/01 5 000
Med bakvänt N i DOMINUM.

13. SVARTSJÖ. ½ mark 1542, 5,41 g
App 831, SM 189, SS 1103
Korroderad (1/1+) 2 000
Holmbloms exemplar som Svensson köpte på Holmbergs auktion 136 (1926)
nr 154, 27 kr 50 öre.



14. SVARTSJÖ. 2 öre 1546, 2,91 g
App 923, SM 204, SS 1125
Små repor (1/1+) 2 000

15. STOCKHOLM. 2 öre 1558, 2,27 g
App 1084, SM 137, SS 1174
Plantsspricka, korroderad (1/1+) 2 000

JOHAN III  1568 – 1592

16. STOCKHOLM. 2 öre 1591, 3,10 g
Lev 396)(397, SM 68, SS 1365
Plantsspricka (1+) 500

Med bakvänt D i DG och med bakvänd etta i årtalet. Exemplaret har varit utställt i
den permanenta utställningen i Myntkabinettets tidigare lokaler.

17. STOCKHOLM. ½ öre 1572, 1,34 g
Lev 513 men åts D:G, SM 80, SS 1399
Delvis korroderad (1+) 500

Exemplaret har varit utställt i den permanenta utställningen i Myntkabinettets tidigare lokaler.

18. STOCKHOLM. ½ öre 1578, 1,43 g
Lev 550 men bredare vase på åtsidan, SM 87, SS 1423a
Korroderad (1/1+) 200

19. STOCKHOLM. ½ öre 1579, 1,60 g
Lev 555 men var. vase, SM 88, SS 1426a
Korroderad (1/1+) 200

20. STOCKHOLM. ½ öre 1592, 1,54 g
Lev 647)(649, SM 100, SS 1489 1/1+ 200



21. STOCKHOLM. 2 mark kl 1571, 6,36 g
Lev 792, SM 126, SS 1571
Lätt korroderad (1+/01) 3 000
Exemplaret har varit utställt i den permanenta utställningen i Myntkabinettets tidigare lokaler.
Ett ovanligt välbevarat exemplar.

SIGISMUND  1592 – 1598

22. STOCKHOLM. ½ öre 1598, 1,65 g
Ant 273var, SM 23, SS 1611
Korroderad (1/1+) 500

KARL IX  1604 – 1611

23. GÖTEBORG.  Öre 1610, 1,61 g
Ant 434, SM 85, SS 1783 1+/01 700
Med GOTHOBVRGENSI: i frånsidans omskrift.

GUSTAV II ADOLF  1611 – 1632

24. STOCKHOLM. Riksdaler 1631, 28,72 g
Ant 494, JH 80, SM 30a, SS 1882
Repor, plantsfel (1/1+) 4 000
Årtal med arabiska siffror, bandrosett över axeln. 

25. STOCKHOLM. ½ riksdaler 1631, 14,18 g
Ant 505, SM 35b var, SS 1898
Varit hängd, uppgraverad (1/1+) 8 000
Åtsidans omskrift med GVSTAVUS och REx. Frånsidan med 
en liten etta i årtalet.



26. STOCKHOLM. Öre 1624, 1,55 g
Ant. 569, SM 77, SS 1935
Ärgfläck vid vasen (1+) 300

27. SÄTER och NYKÖPING. Öre klipping 1626, 18,16 g
Cav 156, HH 16, SM 126, SS 2014b
Korroderad (1+) 1 500

28. SÄTER och NYKÖPING. Kreutzer 1632, 19,89 g
Cav 157, SM 168a, SS 2124
Lätt korroderad (1+) 3 000

29. ARBOGA. ½ öre 1627, 12,99 g
Cav 290, SM 165, SS 2203
Liten inristning på åtsidan, små kanthack (1/1+) 4 500

Utan bandslingor vid skölden. Cavallis exemplar ytterst sällsynt.

30. ARBOGA. Fyrk 1627, 7,94 g
Cav 292, SM 167, SS 2204 1+/01 1 500

Ovanligt bra exemplar som varit utställt i den permanenta utställningen i 
Myntkabinettets tidigare lokaler.



KRISTINA 1632 – 1654

31. STOCKHOLM. Riksdaler 1646, 28,76 g
SM 18b, SS 2257 1+/01 6 000

Utan myntmästarmärke.

32. STOCKHOLM. ¼ riksdaler 1646, 7,26 g
SM 41b, SS 2311 1/1+ 2 500

Åtsidans omskrift slutar med P:H, årtal med arabiska siffror.

33. STOCKHOLM. 2 mark utan år, 9,69 g
SM 63a, SS 2353
Obetydlig repa (1+) 2 000

Myntmästarmärke med glödghakar.

34. STOCKHOLM. Mark utan år, 4,87 g
SM 79a, SS 2379
Rengjord, plantsfel (1/1+) 2 000

Myntmästarmärke med glödghakar. Varit utställt i den permanenta utställningen i 
Myntkabinettets tidigare lokaler.

35. STOCKHOLM. A) öre 1633, 0,86 g, b) öre 1634, 1,04 g
SM 80b och SM 81, SS 2400 och 2412. 2 ex. 1/1? 100

36. STOCKHOLM. A) öre 1636, 1,02 g, b) öre 1637, 1,08 g
SM 82 och SM 83a, SS 2419 och 2426. 2 ex.
Obetydlig kantförlust (1/1+) 200

37. GÖTEBORG. Öre 1636, 1,05 g
SM 87, SS 2469
Korroderad (1) 200



38. SÄTER. Öre 1638, 46,40 g
Cav 18, jfr HH 69, SM 105b, SS 2489
Plantsfel (1/1+) 600

39. NYKÖPING. ¼ öre 1634, 10,89 g
HH 25, SM 121, SS 2621
Korroderad (1/1+) 100

40. NYKÖPING och SÄTER. A) ¼ öre 1635, 11,89 g, 
b) AVESTA. 1/4 öre 1645, 10,47 g
HH 40 och 151, SM 123a och 132, SS 2644 och 2715. 2 ex. 1 100

KARL XI  1660 – 1697

41. STOCKHOLM. Dukat 1675, 3,47 g 
Bon -, Old auk 2162, JH 241, SM 22, SS 2797
Varit infattad (1/1+) 12 000

42. STOCKHOLM. 2 mark 1661, 9,49 g
Bon 83, SM 88, SS 2868
Repor, korroderad (1/1+) 2 000

43. STOCKHOLM. 2 mark 1674, 9,92 g
Bon 319, SM 126, SS 2973 1/1+ 700

Utan punkter i omskriften.



44. STOCKHOLM. Mark 1664, 5,14 g
Bon 420, SM 157a, SS 3018 1/1+ 2 500

45. STOCKHOLM. 4 öre 1669, 3,68 g
SM 192b, SS 3097 1+ 300
Med ANo, sista bokstaven ovanligt liten.

46. STOCKHOLM. 4 öre 1675, 3,21 g
SM 198, SS 3146
Lätt korroderad (1/1+) 250

47. STOCKHOLM. 2 öre 1665, 1,88 g
SM 209c, SS 3198 1/1+ 200
Med arabisk 2:a och myntmästarmärke pil.

48. STOCKHOLM. A) 2 öre 1666, 1,64 g, b) 2 öre 1666, 1,51 g
SM 210, SS 3223 och 3226. 2 ex. 1/1+ 200

49. STOCKHOLM. A) 2 öre 1666, 1,53 g, b) 2 öre 1667, 1,77 g
SM 210 och 212, SS 3217 och 3270. 2 ex. 1/1+ 200

50. STOCKHOLM. A) öre 1666, 1,08 g, b) öre 1667, 1,02 g
SM 223 och 224, SS 3435 och 3459. 2 ex. 1/1? 100

51. STOCKHOLM. A) öre 1666, 1,03 g, b) öre 1670, 0,91 g
SM 223 och 227, SS 3421 och 3493. 2 ex. 1/1? 100

52. STOCKHOLM. A) öre 1666, 1,09 g, b) öre 1682, 1,17 g
SM 223 och 235, SS 3412 och 3542. 2 ex. 1/1? 100

53. STOCKHOLM. A) öre 1667, 1,16 g, b) öre 1671, 0,90 g
SM 224 och 228, SS 3457 och 3497. 2 ex. 1/1? 100

54. STOCKHOLM. A) öre 1682, 0,81 g, b) öre 1695, 0,82 g
SM 235 och 248, SS 3545 och 3604. 2 ex. 1/1? 100

55. AVESTA. Öre KM 1661, 16,75 g
SM 335, SS 3660
Kantskador (1) 200



56. AVESTA. Öre SM 1679, 39,81 g
SM 350, SS 3697 1/1+ 500

Exemplaret har varit utställt i den permanenta utställningen i Myntkabinettets tidigare lokaler. 
Sällsynt årtal.

KARL XII  1697 – 1718

57. STOCKHOLM. 4 mark 1697, 20,82 g
Old 2139, SM 37, SS 3786
Rengjord, litet kanthack (1+) 2 000

58. STOCKHOLM. A) öre 1704, 1,23 g, b) Öre 1710, 1,19 g
SM 128 och 134, SS 3942 och 3964. 2 ex. 1? 100

59. STOCKHOLM. Öre 1712, 1,35 g
SM 136, SS 3978
Repa (1+/01) 100

60. STOCKHOLM. Öre 1717, 1,08 g
SM 141, SS 4013 1+/01 200

61. STOCKHOLM. Nödmynt, daler SM 1718, Saturnus, 4,61 g 
SM 218, SS 4066 1+ 200



FREDRIK I  1720 – 1751

62. STOCKHOLM. Riksdaler 1738, 28,97 g
SMH 32:1, SM 79, JH 417, SS 4231
Rengjord, små plantsfel (1+) 3 000

Exemplaret har varit utställt i den permanenta utställningen i Myntkabinettets tidigare lokaler.
Myntmästarmärke HM.

63. STOCKHOLM. 5 öre 1725, 3,33 g
SMH 57, SM 131, SS 4293
Liten repa (1+) 600

64. STOCKHOLM. 5 öre 1730, 3,51 g
SMH 58:2, SM 133, SS 4307 1 100

65. STOCKHOLM. 5 öre 1735, 3,34 g
SMH 58:6, SM 137, SS 4322
Korroderad (1/1+) 100

66. STOCKHOLM. A) Öre 1722, 1,19 g, b) öre 1723, 1,11 g
SMH 59:3 och 59:4, SM 157 och 158, SS 4379 och 4411. 2 ex. 1+ 100

67. STOCKHOLM. Öre 1735, 1,29 g
SMH 59:16, SM 170, SS 4472
Liten kantskada (1+/01) 200

68. AVESTA. Öre SM 1733, 13,58 g
SMH 70:4, SM 321, SS 4549 1/1+ 100

69. STOCKHOLM. Öre KM 1750, 5,08 g
SMH 77, SM 349, SS 4544 01 500

Ett ovanligt välpräglat typmynt med spår av stämpelglans.



ADOLF FREDRIK  1751 – 1771

70. STOCKHOLM. 5 öre 1766, 3,43 g
SMH 24:16, SM 112, SS 4719 1+ 300

71. 2 öre SM 1751, 29,11 g
SMH 36:1, SM 164, SS 4740 1/1+ 100
Med liten krona och små pilspetsar på frånsidan.

72. Öre SM 1761, 14,95 g
SMH 37:5, SM 182, SS 4768 1/1+ 100
Låg krona på åtsidan.

GUSTAV III  1771 – 1792

73. Öre SM 1778, 9,81 g
Cav 251, SMH 10 & 23, SM -, SS 4890
Plantsspricka 1+ 4 000
Slagen på 1/3 riksdaler 1780.

GUSTAV IV ADOLF  1792 – 1809

74. AVESTA. ½ skilling 1804, 14,54 g
SMH 18:3, SM 55, SS 4961
Kantskada, korroderad (1) 1 500
Sällsynt årtal.

KARL XIV JOHAN  1818 – 1844

75. STOCKHOLM. Dukat 1834, 3,46 g
SM 29, JH 612 SS 5065 01 6 000



76. AVESTA. ½ skilling 1830, 9,94 g
SM 117, SS 5167 1/1+ 100
Den sista halvskillingen som präglades i Avesta.

77. STOCKHOLM. ½ skilling 1832, 8,28 g
Palmkvist 
SM 131, SS 5185
Obetydlig repa (01) 500

OSCAR I  1844 – 1859

78. STOCKHOLM. 2 skilling banco 1849, 19,08 g
SM 81, SS 5371 1+ 200

KARL XV  1859 – 1872 

79. STOCKHOLM. Riksdaler riksmynt 1861, 8,63 g
SM 29, SS 5504
Liten repa (1+/01) 1 200

OSCAR II  1872 – 1907 

80. STOCKHOLM. Krona 1903, 7,53 g
SM 77, SS 5638 01 800

81. STOCKHOLM. 5 öre 1898, 7,79 g
SM 157, SS dubl 01 200

82. STOCKHOLM. 2 öre 1892, 4,01 g
SM 184 SS 5777 01 200



M E DA L J E R

83. GUSTAV II ADOLF (1611 – 1632). Uppsala universitet.
Gravör: Iohann Carl Hedlinger. Silver 13,17 g. Felder 138, Hild 9, Schultze 21, SS 9198 01 400

84. GUSTAV II ADOLF (1611 – 1632). Minnespenning. 
Gravör: SG. Silver förgylld 6,00 g. Hild 49, Shultze 53, SS 9212
Gjuten 1/1+ 700

85. GUSTAV II ADOLF (1611 – 1632). Minnespenning. 
Silver gjuten 16,79 g. Hild -, Schultze -, SS 9264 1/1+ 1000

Yttterst sällsynt, denna minnespenning saknades i Schultzes stora samling men fanns i Otto 
Smiths samling där ett motsvarande exemplar såldes, se Ahlströms auktion 8 nr 730. 
Hildebrand har om nr 231 beskrivit en liknande medalj men med kungens porträtt en face 

86. GUSTAV II ADOLF (1611 – 1632). Minnespenning. 
Gravör: Karl Wilhelm Doell, Dresden. Silver 27,12 g. Hild 246, Schultze 203, SS 9273 01 700

Präglad år 1832 i anledning av 200-årsminner av kungens död.

87. GUSTAV II ADOLF (1611 – 1632). Minnespenning med kungens och drottningens bilder.
Silver gjuten 20,01 g. Hild 286, Schultze 224, SS 9282 1+ 2000



88. GUSTAV II ADOLF (1611 – 1632). Minnespenning med kungens och drottningens bilder. 
Förgyllt silver gjuten 11,13 g. Hild 307, Schultze 246, SS 9290 1/1+ 600

89. GUSTAV II ADOLF (1611 – 1632). Minnespenning med kungens och drottningens bilder. 
Silver gjuten 9,51 g. Hild 311, Schultze 249, SS 9292 1+ 600

Svensson köpte medaljen på Holmbergs auktion 125 (1922) nr 891, 10 kr 50 öre.

90. KARL XI (1660 – 1697). Kungens kröning år 1675.
Gravör: Anton Meybusch. Silver 14,84 g. Hild 45, SS 9471 1+/01 600

91. KARL XI (1660 – 1697). Slaget vid Lund år 1675.
Gravör: Arvid Karlsten. Tenn gjuten 60,60 g. Hild 55, Stenström s 282, SS 9474 1+ 500

Svensson köpte medaljen på Holmbergs auktion 121 (1918) nr 227, 3 kr 10 öre.

92. KARL XI (1660 – 1697). Segrar över Danmark.
Gravör: Arvid Karlsten. Silver 8,09 g. Hild 62, SS 9479 1+ 200

Slagen för den sk ”Karlstens andra regentlängd”. De tre lagerkransarna på frånsidan
symboliserar svenskarnas tre segrar  vid Halmstad, Lund och Landskrona 1676 - 1677.



93. KARL XI (1660 – 1697). Rikets välstånd.
Gravör: Arvid Karlsten. Silver 59,42 g. Hild 81, Stenström s 322, SS 9493 nära 01 1 800

Slagen för Karlstens första regentlängd.

94. KARL XI (1660 – 1697). Rikets välstånd.
Gravör: Arvid Karlsten. Brons 6,99 g. Hild 80, SS 9492 1+ 100

Slagen för den s k ”Karlstens andra regentlängd”.

95. KARL XII (1697 – 1718). Kungen medlar fred i Rijswijk år 1697.
Gravör: Georg Hautsch. Silver 14,97 g. Hild 12c, Pax in nummis 372, SS 9560 1+ 600

Varianten utan randskrift.

96. KARL XII (1697 – 1718). Freden i Altranstadt år 1706.
Gravör: Philip Heinrich Müller i Nürnberg. Silver 18,50 g. Hild 99, Pax in nummis 406, SS 9614 01 800

Wedbergs exemplar som Svensson köpte på Appelgrens auktion 19 (1913) nr 103, 10 kr 60 öre. 
Ett fantastiskt vackert exemplar av denna medalj. 

97. KARL XII (1697 – 1718). Svenska hären lämnar Sachsen år 1707.
Silver 2,68 g. Hild 116, SS 9624
Litet plantsfel (1+/01) 300

Slagen i Stettin.



98. KARL XII (1697 – 1718). Förlusten vid Poltava år 1709.
Gravör: Christian Wermuth. Silver 6,14 g. Ossbahr s 185:141, Wohlfart 09 047, SS 9642
Skrapmärke på frånsidan (1+/01) 400

Ossbahr anger som anledning till att medaljen är osignerad att Wermuth ”i fråga om smädliga 
medaljer mot suveräner, vilkas bevågenhet han önskade bevara för andra tillfällen,
stundom iakttog detta försiktighetsmått”.
Svensson köpte medaljen på Holmbergs auktion 140 (1927) nr 176, 10 kr 25 öre.

99. KARL XII (1697 – 1718). Kungen i Bender år 1709.
Gravör: Christian Wermuth. Silver 5,74 g. Hild 149, Wohlfart 09 043, SS 9645 1+ 400

101. ADOLF FREDRIK (1751 – 1771). Tronföljaren inrättar en kadettskola i Stockholm år 1748.
Gravör: Daniel Fehrman. Silver 15,00 g. Hild 15, SS 9782 1+/01 500

Minnespenningen bekostades av greve Carl Gustaf Tessin och överlämnades till kungen på 
nyårsdagen 1750. Skolan låg de första åren i det Petersénska huset på Munkbron i 
Stockholm för att senare flyttas till Karlskrona.

102. ADOLF FREDRIK (1751 – 1771). Prins Fredrik Adolfs födelse år 1750. 
Gravör: Daniel Fehrman. Silver 14,22 g. Hild 16, SS 9783 1+/01 400

De tre sköldarna lutade mot Dea Roma syftar på Adolf Fredriks
tre söner. Svensson köpte medaljen på Holmbergs auktion 81 (1909) nr 653, 1 kr 25 öre i post. 
(Kinbergs samling).

100. KARL XII (1697 – 1718). Kungens begravning år 1719.
Gravör: Georg Wilhelm Vestner i Nürnberg. Tenn 27,52 g. Hild 208, SS 9674
Små repor på frånsidan, fläck (01) 300



103. ADOLF FREDRIK (1751 – 1771). Fred mellan Sverige och Preussen år 1762.
Gravör: Johann Georg Holzhey i Amsterdam. Silver 43,19 g. Hild 40, Pax in nummis 592, SS 9800
Hack (1+) 1000
Svensson köpte medaljen på Holmbergs auktion 123 (1920) nr 402, 
137 kr 25 öre. Holzhey var gravör vid hovet hos Fredrik den store av Preussen.

104. GUSTAV III (1771 – 1792). Väpnad neutralitet mellan Sverige, Ryssland och Danmark år 1780.
Gravör: J M Lageman i Holland. Silver 10,62 g. Hild 58, Pax in nummis 647, SS 9884 1+ 500

Fördraget avsåg att skydda staternas handelsfartyg från engelska kapare.

105. GUSTAV III (1771 – 1792). Flottans seger vid Svensksund år 1790.
Gravör: Carl Gustaf Fehrman. Brons 50,12 g. Hild 26)(82, SS 9900 01 800
Svensson köpte medaljen från Holmbergs lagerkatalog 56 (1927) nr 215, 15 kr.

106. GUSTAV III (1771 – 1792). Enhörnings regentlängd.
Gravör: Carl Enhörning. Silver 7,36 g. Hild 99a, SS 9914 01 300
Svensson köpte medaljen på Holmbergs auktion 85 (1910) nr 523, 1 kr 10 öre. (Brandbergs samling).

107. GUSTAV III (1771 – 1792). Sällskapet Pro Patria.
Gravör: Gustaf Liungberger. Silver 10,94 g. Hild 122, SS 9933
Fläck (01) 600
Svensson köpte medaljen på Stockholms Bokauktionskammare 13 -14 maj 1909 nr 639, 
4 kr 25 öre (Östmans samling).



108. GUSTAV III (1771 – 1792). Ordenssällskapet Augustibröderna.
Silver 16,66 g. Hild 123, SS 9934 01/0 600

Se om medaljen i SNT 1992 s 32 - 34. Wedbergs exemplar som Svensson köpte på 
Appelgrens auktion 19 (1913) nr 264, 6 kr 50 öre.

109. GUSTAV III (1771 – 1792). Ordenssällskapet Pro Lantura.
Silver 21,00 g. Hild 124, SS 9936 01 400

Se om medaljen SNT 1992 s 32 - 34 och SNT 1993 s 41. En ytterst sällsynt medalj som förekommer 
sparsamt även i stora samlingar se dock t ex Cronas samling auktion nr 732 (Schlessinger 1937). 
Wedbergs exemplar som Svensson köpte på Appelgrens auktion 19 (1913) nr 266, 4 kr 50 öre.

110. GUSTAV IV ADOLF (1792 – 1809). Kungens tillträde till riksstyrelsen år 1796.
Gravör: Carl Enhörning. Silver, 12,07 g. Hild 11, SS 9957 01 200

Medaljen bekostad av Enhörning.

111. GUSTAV IV ADOLF (1792 – 1809). Sällskapet för allmänna medborgerliga kunskaper.
Gravörer: Carl Gustaf Fehrman. Silver 7,32 g, Hild 47, SS 9988 1+ 200

Vitterhetsakademiens bedömde medaljen som ”mörk och oredig”. 

112. HERTIG FREDRIK ADOLF. Spelpenning.
Silver 16,98 g. Hild 1, SS 10045 1+/01 1 500

Wedbergs exemplar som Svensson köpte på Appelgrens auktion 19 (1913) nr 325, 3 kr 50 öre (post).



113. KARL XIV JOHAN (1818 – 1844). För befrämjad vaccination. 
Gravör: Mauritz Frumerie. Silver 18,51 g. Hild 80, SS 10121 1+/01 500
Den första belöningsmedalj som efter tronskiftet fick den nye kungens bild, se NNÅ 1961 s 131-134
och SNT 1985 s 62. Svensson köpte medaljen på Appelgrens auktion 31 (1916) nr 81, 5 kr 50 öre (post).

114. KARL XIV JOHAN (1818 – 1844). De fattigas vänner. 
Silver 1,41 g. Hild 107, SS 10142 1/1+ 100
Brakteatpräglad. Föreningen hade som ändamål att lindra det ögonblickliga behovet för de mest
nödlidande i Stockholm. Kungafamiljen hörde till de mest flitiga givarna, se SNT 1982 s 165.
Svensson köpte medaljen på Appelgrens auktion 6 (1910) nr 409b, 1 kr 35 öre.

115. KARL XIV JOHAN (1818 – 1844). Kungens minne. 
Gravör: Lea Ahlborn. Silver 4,30 g. Hild 44, Olsén s 115, SS 10100 1/1+ 200
Medalj till minne av Karl Johansstatyns avtäckning i Stockholm år 1854, på fyrtioårsdagen av
Sveriges och Norges förening. Svensson köpte medaljen på Appelgrens auktion 22 (1913) nr 
111, 60 öre.

116. KARL XIV JOHAN (1818 – 1844). Kungens staty i Oslo invigd år 1875.
Gravör: Emil Weigand. Mässing 13,54 g. SS 10169
Små fläckar (01) 200

117. OSCAR I (1844 – 1859). Prins Oscar (I) myndig.
Gravör: Carl Enhörning. Silver 3,84 g. Hild 3, SS 10176 01 300

118. OSCAR I (1844 – 1859). Prins Oscar (I) minnespenning.
Gravör: Mauritz Frumerie. Tenn  8,47 g. Ensidig. Hild 93, SS 10230 01 200
Brakteatpräglad. Wedbergs exemplar som Svensson köpte på 
Appelgrens auktion 19 (1913) nr 423, 4 kr 25 öre i post.



119. OSCAR I (1844 – 1859). Belöningsmedalj för krigsmannaförtjänster.
Gravör: Ludvig Persson Lundgren. Silver 13,98 g. Hild 23, SS 10196
Kantskada 1+ 200

120. OSCAR I (1844 – 1859). För befrämjad vaccination.
Gravör: Ludvig Persson Lundgren. Silver 21,28 g. Hild 57, SS 10200
Rengjord (1+) 200

Se om medaljen i NNÅ 1961 s 106-134 och i SNT 1994 s 155-58.

121. OSCAR I (1844 – 1859). Svenska Trädgårdsföreningen.
Gravör: Per Henrik Lundgren. Brons 28,11 g. Hild 75, SS 10214 01 100

122. OSCAR I (1844 – 1859). Stockholms Hantverksförening.
Gravör: Per Henrik Lundgren. Silver 29,73 g. Hild 82, SS 10217 01 200

Medaljen började präglas år 1851. Detta exemplar utdelat till C F Pettersson 26 november 1869.
Svensson köpte medaljen på Appelgrens auktion 31 (1916) nr 90, 7 kr 75 öre i en post.

123. OSCAR I (1844 – 1859). Stockholms Hantverksförening.
Gravör: Lea Ahlborn. Silver 12,68 g. Hild 83, Olsén -, SS 10218 01 200

Svensson köpte medaljen på Appelgrens auktion 31 (1916) nr 90, 7 kr 75 öre i en post (se föreg nr).
Detta exemplar utdelat till J A Bodin 26 september 1872.



124. JOSEPHINA. Drottningens död 1876.
Gravör: Emil Weigand. Brons 9,06 g., SS 10245 01 300
Se om medaljen i artikeln Runmärkt av Eva Wiséhn i Samlad glädje 2003 s 156 och NNÅ 1946 s 194. 
V Loos firma utförde präglingen av medaljen vid myntverket i Berlin. Norska medaljer beställdes 
påfallande ofta från denna firma under denna period.

125. KARL XV (1859 – 1872). Bröllopsmedalj 1850.
Gravör: Per Henrik Lundgren. Silver 37,68 g. Hild 3, 10252
Kanthack (1+) 300
Präglad av Frimurarorden där kronprinsen var stormästare. Svensson köpte medaljen på
Appelgrens auktion 14 (1912) nr 339, 4 kr.

126. KARL XV (1859 – 1872). Örebro läns Hushållningssällskap.
Gravör: Lea Ahlborn. Silver 13,53 g. Hild 73, Olsén s 222, SS 10859 1+ 100
Började präglas år1867. Sällskapet stiftades år 1803.

127. KARL XV (1859 – 1872). Kungens minne.
Gravör: Adolf Lindberg. Silver 12,79 g. Hyckert (NM XIII) s 69, SS 10249 01/0 300
Wedbergs exemplar som Svensson köpte på Appelgrens auktion 19 (1913) nr 457, 4 kr 75 öre.

128. KARL XV (1859 – 1872). För medborgerlig förtjänst.
Gravör: Lea Ahlborn. Silver 12,81 g. Hild 33, Olsén s 137, SS 10270 1+/01 200
Utdelad till gravören C A Westberg.

129. KARL XV (1859 – 1872). Prinsessan Lovisa och Danmarks kronprins Fredrik.
Gravör: Adolf Lindberg. Nysilver 3,33 g. Ensidig. Hild 2, SS 10290 1+ 100
Denna lilla medalj utdelades vid en bal arrangerad i juli 1869 av Stockholms kommun till det
nyblivna brudparets ära. Den skulle bäras i ett band med de svenska och danska färgerna.



130. OSCAR II (1872 – 1907). Kröningen i Trondheim år 1873.
Gravör: Wilhelm Kullrich. Silver 19,36 g. Hild 50, SS 10378
Litet skrapmärke på åtsidan (01/0) 700
Präglad vid myntverket i Berlin. Medaljen utdelades i guld till norska Stortingets och 
svenska Riksdagens deputerade för att bäras i kedja, se NNÅ 1968 s 172-173. 
Den präglades i en liten upplaga i silver för samlare, se SNT 1980 s 4-7 och Ahlström auktion
27 (1983) nr 1633-1634.
Svensson köpte medaljen på Holmbergs auktion 125 (1922) nr 1149, 3 kr 25 öre.

131. OSCAR II (1872 – 1907). Folkrättskongressen i Bryssel år 1874.
Gravör: Henri Charles Würden i Bryssel. Silver 71,31 g. Hild II s 626 (tillägget),
Hyckert (NM XIII) s 88, SS 10979 01 700
Hildebrand betecknar arbetet som ”i hög grad smaklöst”.

132. OSCAR II (1872 – 1907). Västra Sveriges Hushållningssällskap.
Gravör: Lea Ahlborn. Silver 55,16 g. Hild 43, Olsén s 222, SS 10854 1+ 100
Började präglas år 1874 och utdelades vid sällskapets årliga utställningar. Detta exemplar
tilldelat N E Forssell. Wedbergs exemplar som Svensson köpte på 
Appelgrens auktion 19 (1913) nr 538, 9 kr 60 öre i post.



133. OSCAR II (1872 – 1907). Industriutställningen i Bogota år 1875.
Gravör: Anton Salmson. Silver 38,33 g. Hild 11, SS 10978 01/0 200

134. OSCAR II (1872 – 1907). Fornminnesföreningens möte i Strängnäs år 1877.
Gravörer: Ernst Hugo Ekwall (åts) och Adolf Lindberg (fråns). Silver 39,52 g. 
Hyckert (NM XIII) s 95, SS 10766 01/0 700

135. OSCAR II (1872 – 1907). Svenska sällskapet för antropologi & geografi.
Gravör: Adolf Lindberg. Silver 12,36 g. Hyckert (NM XIII) s 98, SS 10797 01/0 300

Präglad hos knappmakare M Pettersson år 1879 på uppdrag av Magnus Lagerberg.

136. OSCAR II (1872 – 1907). Lunds universitet.
Gravör: Lea Ahlborn. Silver 78,50 g. Hyckert (NM XIII) s 146, Olsén s 268, SS 10377 01 800

Medaljen skulle bäras av rector magnificus i en av kungen skänkt förgylld silverkedja.
Hyckerts exemplar som Svensson köpte på Appelgrens auktion 7 (1910) nr 66, 6 kr 75 öre.



137. OSCAR II (1872 – 1907). Kung Alberts av Sachsen besök i Sverige 1888.
Försilvrad brons 8,1 g, Hyckert (NM XIII) s 138, SS 10322
Bläckskrift (1+) 200
Medaljen präglad av Magnus Lagerberg hos knappmakare Petterson.

138. OSCAR II (1872 – 1907). Västkustbanans invigning år 1888.
Gravör: Gustav Ekwall. Gulmetall 4,17 g. Hyckert (NM XIII) s 138, SS 10323 01 200
Präglad av Gustav Ekwall på initiativ av handelsresanden W Forsström.

139. OSCAR II (1872 – 1907). Nya konstnärsgillets sommarfest år 1889.
Gravör: Lea Ahlborn. Tenn 8,04 g. Hyckert (NM XIII) -, Olsén -, SS 10672 1+ 100

140. OSCAR II (1872 – 1907). Regattan i Stockholm år 1897.
Gravör: Sven Kulle Paris 1898. Silver 50,56 g. SS 10790 1+/01 200

141. OSCAR II (1872 – 1907). Konst- och industriutställningen i Stockholm år 1897.
Gravör: August Högel. Vitmetall 5,81 g. SNT 1990 s 138 nr 8, SS 10940 1+ 200
I SNT 1990 s 136-140 finns flera medaljer från utställningen publicerade. 

142. OSCAR II (1872 – 1907). 
Gravör: Wolfgang Lauer i Nürnberg. Nysilver 23,28 g. SS 10294 01 200
Troligen präglad av den Lauerska firman år 1897.



143. OSCAR II (1872 – 1907). Industri- och slöjdutställningen i Hälsingborg år 1903.
Gravör: Adolf Lindberg. Tenn 31,02 g. SS 10891 1+ 100

144. OSCAR II (1872 – 1907). Kungens eget fartyg Drott.
Gravör: Gustav Ekwall. Brons 4,97 g. SS 10512 01 200

Fartyget byggdes år 1877, se SNT 1995 s 56.

145. OSCAR II (1872 – 1907). Good Templar Orden.
Gravör: Adolf Lindberg. Nysilver 3,58 g. Hyckert (NM XIII) s 194, SS 10548 01/0 100
Präglad hos knappmakaren M Petterson.

146. OSCAR II (1872 – 1907). Litteris et artibus.
Gravör: Lea Ahlborn. Guld 36,35 g, (23 karat). Hild. 28, Olsén s 207, SS 10376
Repor (1+/01) 3 000



147. OSCAR II (1872 – 1907). Stockholms amatörförening.
Gravör: Adolf Lindberg. Silver 32,68 g. Lilienberg (NM XIX) s 14, SS 10717 01 100

Med blått och vitt band.

148. OSCAR II (1872 – 1907). Liljeholmens Sportklubb.
Silver 15,93 g. Lilienberg (NM XIX) s 24, SS 10647 1+/01 100

Med ett blått och gult band.

149. GUSTAV V (1907 – 1950). Idrottsföreningarnas Riksförbund.
Gravör: Adolf Lindberg. Silver 43,79 g. SS 10768 01 100

Plakett för Svenska mästerskapen graverad år 1909 hos CG Hallberg AB.



150. GUSTAV V (1907 – 1950). Gustavs 25-åriga ordförandeskap i Frimurarbarnhusdirektionen.
Gravör: Adolf Lindberg. Silver 41,32 g. SS 10397 1+/01 300

Präglad år 1907 då Gustav ännu var kronprins. Svensson köpte medaljen på 
Holmbergs auktion 124 (1921) nr 581, 40 kr 25 öre.

151. GUSTAV V (1907 – 1950). Hästutställningen i Stockholm.
Gravör: Adolf Lindberg. Brons 37,64 g. SS 10957 01 100

152. GUSTAV V (1907 – 1950). Olympiska spelen i Stockholm 1912 deltagarmedalj.
Gravörer: Edgar Bertram Mackennal (åts) och Erik Lindberg (fråns). Pewter 47,12 g. 
Ehrensvärd (NM XXXII.2) s 68, SS 10963 01 500

Åtsidan utfördes för London-olympiaden år 1908, se SNT 1988 s 196-200. Om medaljen 
se även Olympiska Tecken s 36-37. KMK:s utställningskatalog 40 (2004) och SNT 1999 s 163.



154. GUSTAV V (1907 – 1950). Södermanlands läns hushållningssällskap 100 år 1914.
Gravör: Erik Lindberg. Silver 65,78 g. Ehrensvärd (NM XXXII.2) s 79, SS 10811 1+ 100

Utdelades i silver till hushållningsgillenas ordförande och fullmäktige, förvaltningautskottens 
och mötesbestyrelsens ledamöter, mötets inbjudna gäster och vissa andra personer. 
Präglad på initiativ av godsägaren Gustaf Sederholm i Ålberga. Lindberg gjorde ingående studier i
Sörmland för motivet på medaljens frånsida.

155. GUSTAV V (1907 – 1950). Edda skolförening, Stockholm.
Gravörer: Sven Kulle (åts) GO (fråns). Silver 14,36 g. SS 10513 01/0 100

Präglad år 1920.

153. GUSTAV V (1907 – 1950). Industriutställningen i Eksjö år 1912.
Gravör: Sven Kulle. Brons 37,78 g. SS 10876 01 100

En kombinerad lantbruks-, hantverks-, slöjd- och industriutställning hölls i Eksjö.



157. Carl von Linné (1707 – 1778). Professor i medicin och botanik.
Gravör: Charles Würden. Silver 39,26 g. Hyckert (NM XVII) I s 266, 
Linnaeus in medal art 46b, SS 11676 01 500

Slagen av Linnésällskapet i Bryssel för att användas som belöningsmedalj.

158. Reinhold Löfman (1712 – 1768). Brukspatron på Brunnsberg i Värmland.
Silver 1,39 g. Hyckert (NM XVII) I s 212, SS 11703
Plantsfel (1+) 700

Präglad av Daniel Tilas i anledning av att han och Löfman funnit guld i gruvan i Kongsberg i
Norge. Hyckerts exemplar som Svensson köpte på Appelgrens auktion 7 (1910) nr 442, 5 kr 10 öre. 

159. Johan Mazèr (1790 – 1847). Grosshandlare och ledamot av Musikaliska akademien.
Gravör: Adolf Lindberg. Silver 16,79 g. Hyckert (NM XVII) II s 126, SS 11714 1+/01 100

Slagen år 1899 Mazèrska kvartetttsällskapet. Burmesters exemplar som
Svensson köpte på Appelgrens auktion 44 (1922) nr 547, 2 kr 10 öre i en post.

P E R S O N M E DA L J E R

156. Carl von Linné (1707 – 1778). Professor i medicin och botanik.
Gravör: Eugene Dubois. Brons 32,57 g. Hyckert (NM XVII) I s 267, 
Linnaeus in medal art 36, SS 11680 01 400
Slagen av Linnésällskapet i Maine-et-Loire för att användas som belöningsmedalj. Hyckerts exemplar
som Svensson köpte på Appelgrens auktion 7 (1910) nr 436, 4 kr 75 öre i en post. 



160. Sven Nilsson (1787 – 1883). Professor i zoologi i Lund.
Gravör: Adolf Lindberg. Silver 15,41 g. Hyckert (NM XVII) II s 185, SS 11734 01 200

Slagen år 1901 av Vetenskapsakademien.

161. Nils Adolf Erik Nordenskiöld (1832 – 1901) och Adolf Arnold Louis Palander af Vega 
(1842 – 1920). Sjömilitär.
Gravör: Lea Ahlborn. Brons 57,45 g.
Boström I s 119, Hallberg I s 149, Hyckert (NM XVII) II s 255, Olsén s 254, SS 11753 01 300

Medaljen slagen år 1880 av Vetenskapsakademien. Den samtida presskritiken menade att gravören
både i komposition och utförande fullbordat ett av de vackraste arbeten som vi sett utförda av
hennes skickliga hand.
Hyckerts exemplar som Svensson köpte på Appelgrens auktion 7 (1910) nr 466, 1 kr.

162. Jan Fredrik Sjödahl (1869 – 1935). Grosshandlare.
Gravör: Sven Kulle. Silver 134,21 g. Wahlstedt (NM XXIV) s 224-225, SS 11932 01 200

Medaljen utgiven av storsamlaren Israel Berghman i anledning av Sjödahls 50-årsdag.



163. Johan Lorens Odhelius (1737 – l816). Överläkare vid Serafimerlasarettet.
Gravör: Carl Enhörning. Silver 11,41 g. Hyckert (NM XVII) II s 41, SS 11764 1+/01 400

Sagen av Odhelius själv år 1798 med anledning av silverbröllopet med hans andra hustru. Sällsynt. 
Hyckerts exemplar som Svensson köpte på Appelgrens auktion 7 (1910) nr 473, 15 kr. 

166. Nicodemus Tessin (1654 – 1728). Överintendent & arkitekt.
Gravör: Johann Carl Hedlinger. Silver 72,39 g. Felder 73 (förstoring s 68), 
Hyckert (NM XVII) I s 145, SS 12054 1+/01 1 500

Svensson köpte medaljen på Appelgrens auktion 10 (1911) nr 417, 6 kr 25 öre.

164. Wilhelm Theodor Stokirk (1823 – 1895). Kansliråd & numismatiker.
Gravör: Adolf Lindberg. Silver 14,78 g. Hyckert (NM XVII) II s 225, SS 12001 01 200

Slagen år 1883 av Magnus Lagerberg. Strokirks samling av personmedaljer och mynt såldes till
Göteborgs museum 1866 & 1872. S var Svenska Numismatiska föreningens sekreterare 1881 – 1893.
Wedbergs exemplar som Svensson köpte på Appelgrens auktion 20 (1913) nr 1237, 1 kr 80 öre.

165. Karl Gustaf Tessin (1695 – 1770). Överintendent & numismatiker.
Gravör: Jean Le Blanc i Paris. Silver 8,02 g. Hyckert (NM XVII) I s 221, SS 12037 1/1+ 800

Spelpenning slagen år 1742 medan Tessin var ambassadör i Paris. Sällsynt.
Wedbergs exemplar som Svensson köpte på Appelgrens auktion 20 (1913) nr 789, 7 kr 85 öre.



167. August Strindberg (1849 – 1912). Författare.
Gravör: Fülöp Ö Beck. Gjuten brons 169,48 g. 
Huszar & v Procopius 943, Wahlstedt (NM XXIX) s 156, SS 11999 1+ 500
Gjuten i Prag år 1924 på uppdrag av Holmbergs mynthandel i anledning av 75-årsminnet av
Strindbergs födelse, se SNT 2006 s 10. I Holmbergs Mynthandels katalog 68 (1942) finns 
uppgifter om medaljen. ”Prof. Ph. Beck i Budapest hade vid ett par tillfällen skriftligen erbjudit firman D. H-gs M-l sina tjänster. Då
undert. sommartiden under resor även besökte Ungern, sammanträffade jag med professorn i hans atelier. Jag hade planerat påbör-
jandet av en serie medaljer över kända svenska män och kvinnor. Som professorn länge önskat att få utföra en Strindberg–medalj, gick
jag med på, att början gjordes med denna, ehuru jag själv planerat annorlunda. Jag fick vid hemkomsten tillåtelse att i Nationalmu-
seum fotografera den mest porträttlika byst av S., som man hade därst. Fotografierna sände jag till professorn, som med hjälp av dessa
utförde åtsidan. För frånsidan valde han en variation efter Prometheus-sagan. Medaljen beställdes av firman i endast 25 ex. B H-g.”
Priset i katalogen anges till 40 kr och r.

168. Herman Tersmeden Cedercreutz (1684 – 1754). Riksråd.
Förgylld brons 180,63 g. Wahlstedt (NM XXIX) s 47, SS 12034 01 600

Burmesters exemplar som Svensson köpte på Appelgrens auktion 44 (1922) nr 236, 
4 kr 10 öre i en post. Tersmeden är avbildad med serafimerordens kedja. Den kan därför inte
vara utförd före april 1748 då denna orden instiftades. T tillhörde de första som fick orden.
Gravör kan möjligen vara Daniel Fehrman då Hedlinger lämnat Sverige redan 1745.



P O L L E T T E R

BLEKINGE
169. Karlskrona. Hundskattemärke. No 171 [stadens vapen] 1863. Allt instämplat. 
Ensidig. Rektangulär med avrundade hörn. Mässing. Fyra hål.
NM IV 6:8, Jfr Ehnbom 343, SS 14917 1+ 200

170. Karlskrona. Örlogsvarvet. Instämplat: [Krona] / E / 1855. ensidig. Fyrkant 
Förtennt järnbleck. 
SS 14961 1+ 300

DALARNA
171. Avesta koppar- och järnverk. Bruksportens genomfart. Tre sveakronor instämplade mitt
På fältet. Ensidig. Rund. Koppar.
Sti 32:60, SNT 1997 s184-194 särsk s 190-192, SS 12889 1+ 500

172. Dormsjö kopparhytta. [Femuddig stjärna] DORM / SIÖ. Fråns. 1 / LASS / MALM. 
Rund. Koppar. 
Sti s 48 - 49, SS 13241 1+ 500

Stjärnan avser bruksägaren Funck som hade den i sitt vapen.



173. Stjernsund, järnverket. Instämplat: I. R. S. / SIERNSUND / 1 KANNA. Ensidig. 
Fyrkant med avhuggna hörn. Koppar. 
Sti 140:9 och NM IV s 37:1, SS 16173 1/1+ 400

IRS står för Johan Reinhold Steenman ägare av bruket sedan 1787.

GÄSTRIKLAND
174. Hofors Järnverk. 1. / HF. Allt instämplat mellan inåtvända upphöjda punkthalvcirklar. 
Ensidig. Kvadrat med avhuggna hörn. Mässing. Hål överst.
Sti. 70:2, SS 14604 1+ 200

Polletten gällde för en kanna skummad mjölk.

175. Hofors Handelsaktiebolag. 1 / H. H. Allt instämplat. Ensidig. Rund. Zink. 
NM XII 47:19, SS 14638 1+/01 100

176. Gävle. Hotell Skandia. I omskriften: SKANDIA GEFLE. På fältet instämplat 100. Allt 
inom fyra släta ringar. Fråns. SpNS. Rund. Mässing.
NM XII 18:6, SS 13687 1+/01 200

177. Gävle. Hotell Skandia. I omskriften: SKANDIA GEFLE. På fältet instämplat 10. Allt inom en 
slät ring. Fråns. SpNS. Rund. Mässing.
NM XII 18:8, SS 13690 1+ 100

GÖTEBORG
178. Brand-corpsen. 1sta / TIMMEN / KS8. Inom två släta ringar.
Däremellan BRANDKÅRNS – POLETT. Ensidig. Rund. Mässing.
Sti. 213:136, SS 13789 1+/01 300

KS8 är en förkortning för ”Kärr-Sprutan”.

179. Lorenzbergs värdshus. Omskrift: LORENTZBERG omgivet en repslinga och en pärlcirkel.
På fältet 100 på vågräta linjer. Fråns. SpÄS. Rund. Mässing. 
NM XII 29:141, SS 14081
Små fläckar (1+/01) 100

180. Slottsskogsparken. Omskrift: SLOTTSSKOGSPARKEN. På fältet: 10 /ÖRE. Allt omgivet av
en repslinga och en slät ring. Fråns. 10 / SpRS. Rund. Mässing.
Obeskriven, SS 14240 01 100



181. Slottsskogsparken. Omskrift: SLOTTSSKOGSPARKEN. På fältet: 5 /ÖRE. Allt omgivet av
en repslinga och en slät ring. Fråns. 5 / SpRS. Rund. Mässing.
Obeskriven, SS 14241 01 100

LAPPLAND
182. Svappavara Kopparverk. Omskrift: 20 ÖRS POLLET. I fältet en ren. 
Under denna instämplat 4259. I avskärningen A:I:M. Ensidig. Rund. Koppar.
Sti. 183:3, SS 18993
Korroderad 1/1+ 1200
AIM torde stå för Abraham och Isak Momma. Troligen tillverkad på 1660-talet. Användes 
för kolleveranser. Se i NNUM 1951 s 76 -78 om samtida förfalskningar av dessa polletter 
och om problem med att de inte var giltiga utanför Tornedalen.

SMÅLAND 
183. Eckersholms Järnverk. Hamiltonska hjärtvapnet under en grevlig krona i en oval stämpel. 
Därunder K 1.12. Tr. Ensidig. Rund. Koppar.
Sti 51:8, SS 13255 1/1+ 300
Polletten från år 1826 då verksamheten kom i släkten Hamiltons ägo. Siffran avser 12 tunnor kol. 

184. Gyllenfors Järnverk. G: F: inom en pärlkrans. Fråns. Kohl / 13. Tr inom en pärlkrans. 
Rund. Koppar.
Sti. 68:9, SS 13633 01 500
Stamparna graverade år 1805 av Mauritz Frumerie och troligen präglade av 
C. Apelquist på Marieberg i Stockholm.

STOCKHOLM
Hovstaten 
185. Prins Oscars palats vedpollett. PO./S./GW. Ensidig. Kvadrat med avhuggna hörn. 
Hål i övre vänstra hörnet. Järnbleck
NM XII 125:32, SS 17735 1+ 300
Användes i Prins Oscars Palats under åren 1857-1874. Bokstäverna GW avser granved.

186. Prins Oscars palats kolpollett. PO/C/K. Ensidig. Kvadrat med avhuggna hörn.
Hål i övre vänstra hörnet. Järnbleck
NM XII 125:33, SS 17736 1/1+ 300
Användes i Prins Oscars Palats under åren 1857-1874. Bokstaven K avser kol.



Militärpolletter 
187. Kungl. Flottan. Inom tre kronor K.S.A. därunder No 5. Allt inslaget. Ensidig. Rund. Hål.
Mässing gjuten. 
NM XII 78:24, SS 16966 1+ 100

Bryggerier 
188. Billes bryggeri. Omskrift: F. W. BILLES BRYGGERI. På fältet:. Allt inom en slät ring, en
Repslinga och en pärlring. Fråns. SpÄS. Rund. Mässing.
NM XII 118:1, SS 16320
Svaga repor (1/1+) 100

Polletten kunde inlösas hos bryggeriet för rabatt.

189. S.t Eriks bryggeri. Omskrift inom två släta ringar. S:T ERIKS BRYGGERI AKTIE BOLAG.
På fältet: S.t Eriks bild därunder 100. Ytterst en slät ring. Fråns. KUNGL. HOFLEVERANTÖR 
utanför en pärlring. Fyrkantig urstampning. Rund med vågformig kant. Mässing. 
NM XII 119:52, SS 17608 1+/01 100

190. S:t Eriks bryggeri. Omskrift inom två släta ringar. S:T ERIKS BRYGGERI AKTIE BOLAG.
På fältet: S.t Eriks bild därunder 25. Ytterst en slät ring. Fråns. KUNGL. HOFLEVERANTÖR 
utanför en pärlring. Fyrkantig urstampning. Rund. Mässing. 
NM XII 119:54, SS 17609 1+ 100

Verkstäder & industri
191. Leijonanckers klädesväveri. Ett högervänt från avskärningen upprest lejon gripande ett 
upprätt skeppsankare. Fråns 1 / DALLER /KOPPER /M på fyra rader mellan ros 
& bladlika prydnader.
Sti 141:5, SS dubl 1/1+ 500

Se SNT 1995 s 192 -194.

192. Bolinders mekaniska Verkstads AB. Omskrift: J. & C.G. BOLINDERS MEK:
W: AKT: BOL: inom en slät ring. Ensidig. Mässing. Hål överst.
NM IV 52:192, SS 16384 1+/01 200



193. Aktiebolaget Palmcrantz & Co. Omskrift: AKTIEBOLAGET PALMCRANTZ & Co. 
På fältet: 395 inslaget. Allt inom en slät ring. Ensidig. Rund. Mässing. Hål.
NM XII 131:7, SS 17367 1+ 200

Användes som portpollett vid bolaget som bl a tillverkade slåttermaskiner och elektriska 
belysningsapparater på Hantverkargatan på Kungsholmen.

Varutransport 
194. Stockholms Expressbyrå. Omskrift: FRÅN STOCKHOLMS EXPRESSBYRÅ. På fältet 
inom en slät ring: 1 KANNA därunder en ros. Ytterst en pärlring. Ensidig. Rund. Mässing.
NM XII s 115-116, SS 17874 01 200

Strokirk anger att ytterst omges polletten av en repslinga, detta exemplar har en pärlrand
– variant eller ett förbiseende i NM XII?

Kullbåtar 
195. Kullbåtar. P.E & C.S inom en pärlring. Ensidig. Rund. Mässing & tenn. 
NM XII 75:40, SS 16928 & 16929. Två ex. 1+ 500

Polletterna är inlagda i ett papper med texten ”Pollett använd vid Djurgårdsgrinden uti Allmänna 
gränden. P Elde Carl Schütz. Herr Santeson välvilligt tillegnad för långliga tider utlofvad 16/5 91”.



201. Ångslupspollett. Omskrift: ÅNGSLUPS BOLAGET FÖRENINGEN mellan två pärlringar. 
På fältet: 20 / ÖRE  Ensidig. Åttkantig. Mässing. 
Sti 227:25, SS dubl 1/1+ 100

202. Ångslupspollett. Omskrift: ÅNGSLUPS BOLAGET FÖRENINGEN mellan två pärlringar. 
På fältet: 6 / ÖRE  Ensidig. Rund. Koppar. 
Sti 227:29, SS dubl 1+ 100

Huvudsakligen för färd Riddarholmen – Gamla Kungsholmsbron.

203. Ångslupspollett. Omskrift: STOCKHOLMS ÅNGSLUPS AKTIEBOLAG mellan två pärlringar.
På fältet:[överst] en ångslup därunder 10 mellan två ur moln frambrytande blixtar. Fråns. SpÄS.
Rund. Koppar.
NM XII 73:11, SS dubl 01 100

204. Ångslupspollett. Omskrift: STOCKHOLMS ÅNGSLUPS AKTIEBOLAG. På fältet:
DOCKAN / STADEN. Fråns. Firman Morells stämpel. Fyrkantig med avrundade hörn. Mässing.
NM XII 75:33, SS 18517 1+ 200

Omnibussar & ångslupar 
196. Omnibusspollett. Omskrift: KUNGSHOLMS / OMNIBUS. På fältet 1860. 
Ensidig. Rund. Mässing.
Sti 221:7, SS dubl 1+ 200

Den första omnibusslinjen i Stockholm mellan Kungsholmen och Riddarhustorget i Gamla Stan.

197. Omnibusspollett. Omskrift: KUNGSHOLMEN / RIDDARHOLMEN. På fältet 1860. 
Ensidig. Oval. Mässing.
Sti 234:76, SS dubl 1/1+ 200

198. Omnibusspollett. Omskrift: J. WESTERLINGS OMNIBUS omgiven av två släta ringar.
På fältet 25 omgivet av en pärlring. Ensidig. Rund. Mässing.
Sti s 223:16, SS 18185 1+ 100

Linjen började år 1863 och gick mellan Jakobstorg och Stallmästargården. 

199. Ångslupspollett. Omskrift: BRAGE / ÖRE i båge ovanför och nedanför siffran 60 allt 
omgivet av en pärlring. Ensidig. Rund med vågig kant. Mässing.
NM IV 42:50 SS 18275
Fläckar (1+) 100

200. Ångslupspollett. Omskrift: ÅNGSLUPSBOLAGET NACKANÄS inom två ovala pärlringar
med en slät oval ring utanför. Ytterst en slät rund ring. Fråns. SpÄS. Rund. Mässing.
NM IV 44:71, SS dubl.
Ärg, fläck (1+) 100

Polletten gällde för 25 öre och färd till Trollebo, Nacka och Järla.



205. Ångslupspollett. Omskrift: STOCKHOLMS ÅNGSLUPS AKTIEBOLAG mellan två pärlringar.
På fältet: 6 / ÖRE. Fråns. SpÄS. Rund. Mässing.
NM XII , SS 18475 1+ 100

Matproduktion 
206. Stockholms Norra Mejeri. Omskrift: AKTIEBOLAGET STOCKHOLMS NORRA MEJERI.
På fältet 1PRIMA SMÖR. Allt omgivet av en repslinga mellan två släta linjer. FRÅNS. SpÄS.
Oval. Mässing. 
NM XII 116:21, SS 17949
Små fläckar (1+/01) 200

207. Stockholms Norra Mejeri. AKTIEBOLAGET [på rad] / STOCKHOLMS NORRA MEJERI. [i båge]
På fältet 1 SECUNDA SMÖR. Allt omgivet av en repslinga med en yttre slät linje. FRÅNS. SpÄS.
Åttkantig. Mässing.
NM XII 117:20, SS 17951 1+/01 200

208. Tanto Sockerbruk. På fältet: TANTO TANTO inslaget på tvären och vända mot varandra. Ensidig. 
Rektangulär med avhuggna hörn. Zink.
Stj 241:121, SS 18088 1+ 100

209. Mineralvattenfabriken Svea. S:T GALMIER / SVEA. Däremellan 75 inom en ram på en botten av
vågräta linjer. På kanten en repslinga och en slät linje. Ensidig. Rektangulär. Koppar.
SS 18064 1+ 200

Fabriken låg på Torkel Knutssonsgatan på Södermalm. Där drevs läskedryckstillverkning från år
1891 med Agne Fris som ägare. Specialiteter var läskedrycken Kastalia och Svea sockerdricka. S:t
Galmier var företagets varumärke för läskvatten som tillverkades under kontroll av professor 
Severin Jolin.

210. Mjölkbolaget Audumbla. Omskrift: MJÖLKBOLAGET AUDUMBLA. På fältet: ¼ [instämplat] 
KANNA.allt omgivet av två släta ringr en pärlring och ytterligare en slät ring. Fråns. SpÄS. 
Trekantig med rundade hörn. Mässing. NM XII 115:5, SS 16272 1+/01 300

Bolaget hemsände kontrollerad mjölk för hushåll och dibarn.

Hotell 
211. Hôtel du Nord. Omskrift: HOTEL DU NORD omgivet av en yttre repslinga och en slät ring 
samt en inre pärlring. På fältet 10 på ett fält av vågräta linjer omgivet av en slät ring. Ensidig.
Rund. Mässing. 
NM XII 97:298, SS 16520 1/1+ 100

Användes från år 1882 på hotellet som låg vid Östra Trädgårdsgatan.
Detta exemplar utan SpÄS på frånsidan.



Restauranger & ölstugor
212. Källaren Runan. Inom en pärlring: 100 / C N. Fråns. 100 / SpRS. Rund. Nysilver.
NM XII 100:349, SS 17530 01 100

Källaren låg på Brunkebergstorg 15. Användes från år 1890. CN lär vara initialerna för
Carolina Nordström, innehavarinna till etablissemanget.

213. Sturehof. Inom fyra släta ringar: STUREHOF. På fältet 100. Fråns. SpNS. Rund. Mässing.
NM XII 103:400, SS 18023 01 100

214. Sveahallen. SVEA HALLEN överst i båge. På fältet: KLOSETT. Allt inom en repslinga. Ensidig.
Oval. Mässing. 
NM XII 132:12, SS 18044 01 200

215. Wiener Caféet. Omskrift WINER CAFÉ nederst THEODOR BLANCH. På fältet: 300 / ÖRE.
Fråns. 300 / SpRS. På båda sidor en pärlkant. Fyrkant med rundade hörn. Nysilver.
NM XII 108:485, SS 18209 01 200

216. Wiener Caféet. Omskrift WINER CAFÉ nederst THEODOR BLANCH. På fältet: 100 / ÖRE.
Fråns. 100 / SpRS. På båda sidor en pärlkant. Rund. Nysilver.
NM XII 108:485, SS 18210 01 200

Det berömda Blanchs café öppnade år 1889.

217. Ölstugan Zur Himmelsleiter. Omskrift: ZUR HIMMELSLEITER. På fältet instämplat 100.
Allt inom en pärlring och tre släta ringar. Fråns. SpNS. Rund. Mässing.
NM XII 90:177, SS 18235
Små fläckar (01) 200

218. Ölstugan Zur Himmelsleiter. Omskrift: ZUR HIMMELSLEITER. På fältet instämplat 10.
Allt inom en pärlring. Fråns. SpNS. Rund. Zink.
NM XII 90:184, 18239
Korroderad (1+) 100



219. Tivoli på Djurgården. Omskrift: TIVOLI DJURGÅRDEN. På fältet instämplat 5. allt inom en
slät ring, en pärlring och tre yttre släta ringar. Mellan ring två och tre 19 stjärnor. Fråns. SpNS. 
Rund. Koppar.
NM XII 104:417, SS 18099 1+ 100

220. Sturebadet. Omskrift: BAD CAFÉ överst, S.B.A.B. nederst. På fältet instämplat 25. Allt inom en
slät ring. Fråns. SpNS. Rund. Koppar.
NM XII 81:26, SS 18019
Fläckar (1+/01) 100

Polletterna i koppar var avsedda för Restaurangen.

221. Sturebadet. Omskrift: BAD CAFÉ överst, S.B.A.B. nederst. På fältet instämplat 10. 
Allt inom två släta ringar. Fråns. SpNS. Rund. Mässing.
NM XII 81:30, SS 18022 01 100

Polletterna i mässing var avsedda för Caféet.

Service 
222. Vedhuggeri. Omskrift: MACHIN – VEDHUGGERIET VID NYBROHAMNEN. På fältet 
inom en pärlring: 25 [instämplat] därunder ÖRE. Ensidig. Rund. Mässing.
Sti. s 246, SS 17042 1+/01 200

Polletten användes åren 1867 – 1868.

223. Tvätt. Omskrift: SÖDERMALMS TVÄTTINRÄTTNING. På fältet: 866 instämplat. Ensidig.
Rund. Mässing. Hål. 
SS 19702 1/1+ 200

Hundskatt 
224. Hundskattemärke. HUNDSKATTEMÄRKE [överst i båge]. På fältet 1886 / STOCKHOLM / 
No 115 [siffrorna instämplade] allt omgivet av en pärlring. Spetsoval med två hål. Ensidig. Koppar.
Ytterligare ett exemplar No 3194 men med annan form där det ovala ämnet skurits av till en 
rektangulär form med rundade sidor.
SS 61754. 2 ex 1+ 200

Se Eva Wiséhn i NM XLI s 207- 220.



Utställningar / kultur
225. Industriutställningen i Stockholms 1866. Inom en slät ring: INDUSTRIUTSTÄLLNINGEN.
Fråns. Inom en slät ring: INTRÄDE A. F. Överst ett hål. Rund. Mässing. 
Sti 247:163, SS 17661
Fläckig (1+/01) 300

Användes av arbetare i samband med uppbyggnaden av utställningen. Initialerna AF avser 
ledamoten i utställningskommittén professorn friherre Alfred Henrik Fock. Se SNT 1990 s 176.

226. Slöjdskolan. Omskrift: SLÖJDSKOLAN I STOCKHOLM. På fältet ett rakt streck. Ensidig. 
Rund. Mässing.
NM IV 51:182, SS 17689 1+ 100

227. Stockholms läsesalong. Omskrift: STOCKHOLMS LÄSESALONG inom två släta ringar. Ensidig.
Rund. Mässing. 
NM XII 132:20, SS 17912 1+ 100

SÖDERMANLAND
228. Eskilstuna. Hundskattmärke.47 instämplat / 1885. En springande hund. Ensidig.
Oval. Bleckplåt.  
Obeskriven, SS 13343 1+/01 200

229. Strängnäs?. Hundskattemärke. På fältet: 3 93 / 1875. Ensidig. Oval. Koppar. Hål på sidorna.
Obeskriven, SS dubl 01 200

UPPLAND 
230. Dannemora gruvor. Malmpollett. Sjö / Keis allt instämplat. Ensidig. Fyrkantig. Förtent järnbleck.
Sti 46:47, SS 13183 1+ 100



231. Elvkarleö Järnverk. ¼ L med en krona över och ett likarmat kors på mitten av varje sida.
Ensidig. Rektangulär med avhuggna hörn. Ensidig. Åttkantig. Koppar. 1/1+ 300
NM IV 8:7, SS 13303

232. Skebo bruk. Kolpollett. 8 / TUNNOR [bakvända N]. Siffran mellan tre kronor. Ensidig. 
Oval. Mässing. Hål. 
Sti 128:5, SS 13263 1/1+ 300 

Se SNT 2006 s 144 – 145 om Skebo bruks polletter. 

VÄRMLAND
233. Karlstad. Spritförsäljningsbolaget. Omskrift: KARLSTAD SPRITFÖRSÄLJNINGS BOLAG
Mellan två släta ringar och längs kanten ytterligare en slät ring. På fältet 5 / LITER. Fråns. SpNS.
Åttkantig. Mässing..
NM XII 9:1, SS 14971 01 100

234. Karlstad. Spritförsäljningsbolaget. Omskrift: KARLSTAD SPRITFÖRSÄLJNINGS BOLAG
Mellan två släta ringar och ytterst ytterligare en slät ring. På fältet 2 / DEC.LITER. Fråns. SpNS.
Fyrkantig med inåt rundade hörn. Mässing. 
NM XII 9:2, SS 14972 01 100

Strokirk nämner under 9:2 att enda skillnaden i texten är att litertalet anges till 2 (liter) medan 
denna pollett som anger 2 dec.liter finns inte beskriven tidigare. 

VÄSTERGÖTLAND 
235. Vara mejeri. VARA / KF / MEJERI. Fråns. SpNs. Oval. Mässing.
Obeskriven, SS 19571 01 200

VÄSTMANLAND 
236. Svanå järnverk. Mjölkpollett. ¼ K / MJ allt instämplat. Ensidig. Rund. Järnbleck
NM IV 55:2, SS 18976 1+ 300

OBESTÄMDA
237. 1 / STOOP / ÖHL / C. Q. ensidig. Rund. Koppar.
Sti 259:5, SS 20427 1+ 400

238. S. B. ½ F. inom en åttkantig ram över nedre delen ett inslaget bakvänt S. Ensidig. Rund. Koppar.
NM XII 166:15b, SS 20392 1+ 400



Auktionsvillkor
1. Endast medlemmar i Svenska Numismatiska Föreningen, nedan kallad SNF, eller i annan till Nordisk Numismatisk

Union ansluten förening äger rätt att närvara och lämna bud.

2. Medlemmar i till SNF anslutna klubbar och föreningar ska gemensamt lämna bud i sin klubbs/förenings namn.

3. Katalogens uppgifter har utformats med största möjliga omsorg med reservation för smärre misstag eller fel som
kan ha uppstått vid katalogens redigering. Korrigeringar kan komma att meddelas vid auktionstillfället.

4. Objekten säljs i vid klubbslaget befintligt skick. Då föremålen kan granskas vid angiven visningstid, och dess-
utom är avbildde i katalogen accepteras normalt inte reklamationer från vid auktionen närvarandes personer.
Reklamationer från icke närvarande budgivare ska vara SNF tillhanda senast 14 dagar efter mottagandet. Reklama-
tioner får inte beläggas med lösen.

5. Auktionsledningen avgör eventuella tvistefrågor i samband med auktionen och har rätt att slå samman, dela,
utesluta och ändra ordningsföljden mellan objekten om så visar sig lämpligt.

6. Budgivare är alltid själv ansvarig för avgivet bud även om detta sker på en annan persons uppdrag.

7. Auktionsledningen avgör eventuella tvister rörande budgivningen och har också rätt att om den så bedömer lämp-
ligt ta upp ett tidigare nummer till förnyat utrop.

8. Auktionsledningen bestämmer lägsta bud och hur buden ska höjas.

9. Inropsavgift på 10% på klubbslagets pris tillkommer och erläggs av köparen.

10. Inköpta objekt ska avhämtas omedelbart efter auktionen mot erläggande av full betalning. 

11. Anbud från icke närvarande anbudsgivare bevakas av auktionsledningen kostnadsfritt och med största omsorg. Om
två skriftliga anbud är lika äger det först inkomna företräde. Sista dag för anbud är den 19 november 2007.

12. Ej närvarande budgivares inköpta objekt översänds mot postförskott varvid kostnader för försändelse och embal-
lage samt postens avgifter tillkommer.

13. Äganderätten till objekten övergår till köparen först när full betalning är SNF tillhanda. 

14. Tvister som kan uppkomma i samband med denna auktion ska hänskjutas till Stockholms tingsrätt vilken ska
tillämpa svensk lagstiftning.

15. Angivna priser i katalogen är att betrakta som uppskattningspriser. Objekten kan säljas såväl över som under dessa
priser.

16. Deltagande i auktionen är frivilligt och innebär att dessa villkor accepteras.



ANBUD till Svenska Numismatiska Föreningens auktion
Lördagen den 24 november 2007

Anbuden skickas till:

Göran Wahlquist
Rönningevägen 19 B

144 61 RÖNNINGE

Namn

Gatuadress

Postadress

OBS! För att få bjuda på SNF:s auktioner måste du vara medlem i någon till Nordisk Numismatisk Union ansluten förening.
Medlemmar i till SNF anslutna klubbar / föreningar måste gemensamt lämna bud i sin klubb / förenings namn.
Ange medlemskap nedan med kryss. Anbudssedlar där markering saknas kommer ej att beaktas.
Anbud skall vara SNF tillhanda senast 19 november 2007.
Frågor angående auktionen besvaras på tel. 070 - 682 80 03.

Anbud ges i svenska kronor. All bids must bu given in Swedish crowns (SEK).
Föreningens plusgiro 15 00 07- 3.
IBAN SE 64 6 000 0000 0007 7277 2878 SWIFT: HAND.SE.SS

Om du inte vill klippa sönder katalogen går det bra att kopiera sidan och skicka kopian istället.

Svenska Numismatiska Föreningen

Dansk Numismatisk Forening

Føroya Myntsafnarafelag

Myntsafnarafélag Íslands

Åbo Numismatiska Förening

Norsk Numismatisk Forening

Skånes Numismatiska Förening

Suomen Numismaattinen Yhdistys /
Numismatiska Föreningen i Finland

Nr Kort beskrivning (Short description) Mitt högsta bud


